道の駅「にしかた」を拠点とした自動運転に関する社会実験
説明会の開催について（お知らせ）

お問合せ先

 道の駅「にしかた」を拠点とした自動運転サービス地域実験協議会
 【業務委託先】パシフィックコンサルタンツ株式会社 交通基盤事業本部 道路部
        担当：長田（ながた）・江種（えぐさ）  TEL：03-6777- 4680
 【説明会事務局】国土交通省 関東地方整備局 宇都宮国道事務所 計画課
         担当：松川（まつかわ）・福田（ふくだ） TEL：028-638-2223
         栃木市 建設水道部 道路河川整備課
         担当： 田中（たなか）・黒子（くろこ）     TEL：0282-21-2401

実験エリア・説明会会場案内図については裏面へ

 日頃より道路行政に対しご理解とご協力をいただきまして、
ありがとうございます。

 国土交通省では、「技術の進展する自動運転車両を活用した
高齢者などの買い物や通院などの移動手段の確保等」を目指
して、道の駅「にしかた」を拠点とした自動運転に関する社会
実験を実施します。

 つきましては、下記のとおり実験概要（走行ルート、日程
等）の説明会を開催しますので、ご出席をお願いいたします。

開催日時 平成29年 8月8日（火曜日）19時～20時

説明会場 西方公民館 〒322-0692 栃木市西方町本城１番地

説明内容 道の駅「にしかた」を拠点とした自動運転に関する
社会実験について

班内回覧

説明対象
裏面の実験エリア周辺にお住まいの方
（自動運転の社会実験に関心のある方も参加可能）

説明会
会場案内図

実験エリア ･･･実験エリア

西方病院

JAかみつが西方

保健センター

栃木警察署
金崎駐在所

道の駅にしかた

西方公民館
栃木市

西方総合支所

西方病院

JAかみつが西方

保健センター

栃木警察署
金崎駐在所

道の駅にしかた

栃木市
西方総合支所

説明会会場

西方
公民館